Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	[bookmark: _GoBack]Постановление

	  от 21.12.2018
	                                       №824

Об утверждении требований к осуществлению регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Куркинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Тульской области от 28.12.2015 №2403-ЗТО «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по межмуниципальным и муниципальным маршрутам на территории Тульской области», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить требования к осуществлению регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Куркинский район(Приложение).
[bookmark: sub_2]2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: sub_5]3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_6]4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
Куркинский район                                                                                         Г.М. Калина

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 21.12.2018 № 824

[bookmark: Par17]Требования к осуществлению регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Куркинский район

1. Соблюдение перевозчиками требований транспортной безопасности транспортных средств, безопасности дорожного движения, а также правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, установленных действующим законодательством.
2. Осуществление перевозок в соответствии с расписанием, являющимся приложением к свидетельству об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, за исключением случаев, когда выполнение рейсов по расписанию невозможно при возникновении независящих от перевозчика обстоятельств (неблагоприятные дорожные или погодно-климатические условия, угрожающие безопасности дорожного движения или безопасности перевозки пассажиров) при соответствующем уведомлении пассажиров и уполномоченного органа, установившего маршрут регулярных перевозок, в срок не позднее дня возникновения указанных обстоятельств.
3. При изменении тарифов на регулярные перевозки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества обязаны уведомить о принятом решении уполномоченный орган, установивший маршрут регулярных перевозок, не позднее чем за тридцать дней до даты их изменения.
4.Осуществление перевозок транспортными средствами, оборудованными аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS.
5.Осуществление перевозок транспортными средствами, укомплектованными оборудованием, позволяющим осуществлять безналичную оплату проезда, в соответствии с правовым актом Тульской области о введении на территории Тульской области электронных проездных билетов.
6.Осуществление внутрисменного отдыха водителей только на начальных и конечных остановочных пунктах, предусмотренных в реестре межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок и действующих расписаниях движения по соответствующим маршрутам.
7. Предоставление перевозчиком пассажирам из числа инвалидов и иных маломобильных групп населения без взимания дополнительной платы следующих услуг:
-обеспечение посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием специальных подъемных устройств для пассажиров из числа инвалидов, не способных передвигаться самостоятельно;
-провоз собак-проводников при наличии специального документа;
-перевозка кресла-коляски пассажира из числа инвалидов;
8. Оснащение перевозчиком транспортных средств надписями, иной текстовой и графической информацией, выполненной крупным шрифтом, в том числе с применением рельефно-точечного шрифта Брайля.
9. Соблюдение максимального количества транспортных средств различных классов, которое разрешается одновременно использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием;
10. Осуществление перевозок по маршруту регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием, при этом максимально допустимое соотношение между количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием (далее также - максимально допустимое соотношение между количеством рейсов), должно составлять не более 4 процентов. Максимально допустимое соотношение между количеством рейсов определяется уполномоченным органом исполнительной власти области.
Уведомление о превышении максимально допустимого соотношения между количеством рейсов (далее - уведомление) направляется юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, участникам договора простого товарищества уполномоченным органом местного самоуправления в установленном им порядке.
К невыполненным не относятся рейсы, не выполненные вследствие дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине иных участников дорожного движения, снижения скорости движения транспортных средств, вызванного неблагоприятными погодными условиями или образовавшимися заторами на автомобильных дорогах, рейсы, не учтенные вследствие технических сбоев в региональной навигационно-информационной системе Тульской области. Информация о таких рейсах, за исключением информации о технических сбоях в региональной навигационно-информационной системе Тульской области, предоставляется юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, участниками договора простого товарищества в уполномоченный орган местного самоуправления в установленном им порядке в случае получения уведомления;
11. Передача в региональную навигационно-информационную систему Тульской области информации о месте нахождения каждого транспортного средства, используемого на маршруте регулярных перевозок;
12. Обеспечение исправной работы установленных в транспортном средстве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля температуры воздуха, электронного информационного табло, оборудования для безналичной оплаты проезда в случае, если указанные характеристики транспортных средств предусмотрены решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;
13. Информирование уполномоченного органа исполнительной власти области, а также владельцев автовокзалов или автостанций об изменении тарифов на регулярные перевозки не позднее чем за тридцать календарных дней до дня начала осуществления регулярных перевозок по измененным тарифам.